
66 DIÁRIO OFICIAL Nº 33408 Terça-feira, 04 DE JULHO DE 2017

MISS SIMPATIA - CATEGORIA MIRIM:

CLASS MISS/QUADRILHA MUNICIPIO/BAIRRO
PONTUAÇÃO

1º EXPLOSÃO JUNINA DE SOURE SOURE – 30,0

QUADRILHA - CATEGORIA ADULTA:

CLASS QUADRILHA MUNICIPIO/BAIRRO
PONTUAÇÃO

1º BALÃO DE OURO MANGUEIRÃO- 52,0
2º SANTA LUZIA DO JURUNAS JURUNAS- 52,00
3º REINO DE SÃO JOÃO GUAMÁ- 51,7
4º MENSAGEIROS DO AMOR PEDREIRA- 51,7
5º REVELAÇÃO DA CREMAÇÃO CREMAÇÃO- 51,7
6º RAINHA DA JUVENTUDE CREMAÇÃO- 51,7
7º ROSA VERMELHA TERRA FIRME- 51,6
8º RAÍZES DO ABAETÉ ABAETETUBA- 51,5
9º SEDUÇÃO RANCHISTA JURUNAS- 51,5
10º CORAÇÃO JUNINO ABAETETUBA- 51,4

MELHOR MARCADOR -  CATEGORIA ADULTO:
QUADRILHA: BALÃO DE OURO - MANGUEIRÃO
MELHOR COREOGRAFO -  CATEGORIA ADULTO
QUADRILHA: FLOR DE JUNHO - ABAETETUBA
MELHOR ESTILISTA –   CATEGORIA ADULTO
QUADRILHA: MENSAGEIROS DO AMOR – PEDREIRA
MISS CAIPIRA -  CATEGORIA ADULTA:

CLASS MISS/QUADRILHA MUNICIPIO/BAIRRO
PONTUAÇÃO

1º PARAÍSO JUNINO VAL-DE-CANS-30,5

MISS MULATA CHEIROSA – CATEGORIA ADULTA:

CLASS MISS/QUADRILHA MUNICIPIO/BAIRRO
PONTUAÇÃO

1º REI DO BAIÃO CREMAÇÃO- 30,7

MISS SIMPATIA - CATEGORIA ADULTA:

CLASS MISS/QUADRILHA MUNICIPIO/BAIRRO
PONTUAÇÃO

1º EXPLOSÃO JUNINA VAL-DE-CANS- 29,6

MISS CAIPIRA MIX – CATEGORIA ADULTA

CLASS MISS/QUADRILHA MUNICIPIO/BAIRRO
PONTUAÇÃO

1º REVELAÇÃO DA CREMAÇÃO CREMAÇÃO- 30,6 

Dina Maria César de Oliveira
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará

Protocolo: 198303

SECRETARIA DE ESTADO DE 
COMUNICAÇÃO

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE 
RADIODIFUSÃO

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N° 343/2017 DE 30 DE JUNHO DE 2017.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 11 de janeiro de 2011 e de acordo com a Lei 
n° 7.215 de 03 de novembro de 2008;  e
CONSIDERANDO os termos do atestado médico de 24/06/2017.
R E S O L V E:
CONCEDER Licença de 15 (quinze) dias para Tratamento de 
Saúde à servidora ADRIANA TEIXEIRA FERREIRA, ocupante do 
cargo em Comissão de Assistente I, matrícula 57226279/6, 
no período de 23/06/2017 a 07/07/2017, sem prejuízo de sua 
remuneração.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LÍCIA MARIA PAIVA DE O. ROSENDO
Presidente da FUNTELPA, em exercício

Protocolo: 198294

SECRETARIA DE ESTADO DE 
EDUCAÇÃO

.

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAÚDE
NOME: IVONE VAZ DA SILVA
CONCESSÃO: 90 DIAS
PERÍODO: 28/04/2017 A 26/07/2017
MATRÍCULA: 57190839/1 CARGO: PROF.
LOT: EE. CATETE PINHEIRO / RIO MARIA
LAUDO MÉDICO: 89/17
NOME: MARCIA MARIA FREITAS CAVALCANTE
CONCESSÃO: 90 DIAS
PERÍODO: 03/05/2017 A 31/07/2017
MATRÍCULA: 5907053/1 CARGO: PROF.
LOT: ERC. ASSOC. AMIGOS EXCEP. / CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
LAUDO MÉDICO: 93/17
NOME: LUANA AGUIAR GASPAR
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 03/05/2017 A 01/07/2017
MATRÍCULA: 54197579/2 CARGO: PROF.
LOT: EE. BENEDITO C. SOUZA / ITAITUBA
LAUDO MÉDICO: 2056/2017
NOME: MARIA DA PENHA MONTEIRO DA SILVA
CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 21/04/2017 A 20/05/2017
MATRÍCULA: 278726/1 CARGO: PROF.
LOT: EE. ACY DE JESUS N. B. PEREIRA / MARABÁ
LAUDO MÉDICO: 9295/17
NOME: MANOEL FELICIO DA SILVA
CONCESSÃO: 91 DIAS
PERÍODO: 01/05/2017 A 30/07/2017
MATRÍCULA: 57192844/1 CARGO: PROF.
LOT: EE. FRANCILANDIA / ELDORADO DOS CARAJÁS
LAUDO MÉDICO: 9299/17
NOME: ELISVALDO DOS SANTOS DE SOUSA
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 24/03/2017 A 22/05/2017
MATRÍCULA: 5502640/3 CARGO: PROF.
LOT: EE. DOM LUIZ M. PALHA / XINGUARA
LAUDO MÉDICO: 105/17
NOME: JAKELINE DE CASSIA OLIVEIRA QUEIROZ
CONCESSÃO: 31 DIAS
PERÍODO: 17/05/2017 A 16/06/2017
MATRÍCULA: 54188872/1 CARGO: PROF.
LOT: EE. AUGUSTO CORREA / BRAGANÇA
LAUDO MÉDICO: 1184/17
NOME: JOSÉ BORGES FARIAS DE BRITO
CONCESSÃO: 61 DIAS
PERÍODO: 19/05/2017 A 18/07/2017
MATRÍCULA: 511200/1 CARGO: SERVENTE
LOT: EE. REUNIDA A. CARDOSO / BRAGANÇA
LAUDO MÉDICO: 1182/17
NOME: ROKSANE LOURENÇO BRAGA DE OLIVEIRA
CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 02/05/2017 A 31/05/2017
MATRÍCULA: 5236738/3 CARGO: PROF.
LOT: EE. GERALDO A. PEREIRA / TUCUMÃ
LAUDO MÉDICO: 92/17
NOME: ELIANA SOUZA PENICHE
CONCESSÃO: 32 DIAS
PERÍODO: 18/04/2017 A 19/05/2017
MATRÍCULA: 5551773/2 CARGO: PROF.
LOT: 18ª URE / MÃE DO RIO
LAUDO MÉDICO: 186882A
NOME: ROBERTO DA CRUZ COSTA
CONCESSÃO: 11 DIAS
PERÍODO: 07/05/2017 A 06/06/2017
MATRÍCULA: 5672023/2 CARGO: PROF.
LOT: EE. WALKISE S. VIANNA / MARABÁ
LAUDO MÉDICO: 9308/17
NOME: KATIA DE NAZARÉ SILVA CAVALCANTE MATOS
CONCESSÃO: 04 DIAS
PERÍODO: 16/05/2017 A 19/05/2017
MATRÍCULA: 57203256/1 CARGO: PROF.
LOT: EE. MARIA DE NAZARÉ S. PINHEIRO / BRAGANÇA
LAUDO MÉDICO: 1188/17
NOME: ROKSANE LOURENÇO BRAGA DE OLIVEIRA
CONCESSÃO: 21 DIAS
PERÍODO: 11/04/2017 A 01/05/2017
MATRÍCULA: 5236738/3 CARGO: PROF.
LOT: EE. GERALDO A. PEREIRA / TUCUMÃ
LAUDO MÉDICO:
NOME: MARIA DE FATIMA DA SILVA BEZERRA
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 12/04/2017 A 10/06/2017
MATRÍCULA: 5891403/1 CARGO: ASSIST. ADMINIST.
LOT: EE. MARIA DAS GRAÇAS E. CERQUEIRA / ITAITUBA
LAUDO MÉDICO: 2057/2017
NOME: FRANSUELY ROCHA COELHO
CONCESSÃO: 15 DIAS
PERÍODO: 09/05/2017 A 23/05/2017
MATRÍCULA: 57220565/1 CARGO: PROF.
LOT: EE. JOSÉ W. PEREIRA LEITE / CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
LAUDO MÉDICO: 100/17

Protocolo: 198542

AVISO DE LICITAÇÃO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

EXCLUSIVO PARA MICRO EMPRESAS E EMPRESAS DE 
PEQUENO PORTE
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2017-NLIC/SEDUC
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviço de recapagem de pneus para caminhões e micro-ônibus, 
visando atender às necessidades da Secretaria de Educação do 
Estado do Pará - SEDUC/PA, nas condições estabelecidas no 
Edital e seus Anexos.
Processo nº 1063827/2016-SIIG
UASG 925315
Observação: Os interessados poderão obter o edital a partir do 
dia 04/07/2017, através dos sites www.comprasgovernamentais.
gov.br, www.seduc.pa.gov.br e www.compraspara.pa.gov.br. 
Maiores informações no Núcleo de Licitação - NLIC através fone: 
0xx-91-3201-5195 / 3201-5096 ou pelos e-mails: nlic.seduc@
seduc.pa.gov.br ou seduc.nlic@gmail.com
Responsável pelo certame:
Nome: Ana Paula Vilas Boas Souza
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Data: 14/07/2017
Hora: 10h00min
Programa de Trabalho: 16101.12.122.1297
Projeto Atividade: 8338  Produto: 2795
Natureza de Despesa: 339039
Fonte e Origem do Recurso: 0102 - Estadual
Belém, 04 de julho de 2017.
Ana Claudia Serruya Hage
Secretária de Estado de Educação

Protocolo: 198442
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
NÚCLEO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

EXCLUSIVO PARA MICRO EMPRESAS E EMPRESAS DE 
PEQUENO PORTE
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2017-NLIC/SEDUC
Objeto: AQUISIÇÃO DE 05 (CINCO) CONTÊINERES DE 1.000 LITROS 
PRODUZIDOS PELO PROCESSO DE INJEÇÃO EM POLIETILENO DE 
ALTA DENSIDADE COM MATÉRIA PRIMA 100% VIRGEM.
Processo nº 1093571/2017-SIIG
UASG 925315
Observação: Os interessados poderão obter o edital 
a partir do dia 04/07/2017, através dos sites www.
comprasgovernamentais.gov.br, www.seduc.pa.gov.br e www.
compraspara.pa.gov.br. Maiores informações no Núcleo de 
Licitação - NLIC através fone: 0xx-91-3201-5195 / 3201-5096 
ou pelos e-mails: nlic.seduc@seduc.pa.gov.br ou seduc.nlic@
gmail.com
Responsável pelo certame:
Nome: Yasmhin Bernardes de Almeida Friaça
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Data: 14/07/2017
Hora: 10h00min
Programa de Trabalho: 16101.12.122.1416
Projeto Atividade: 7606  Produto: 1609
Natureza de Despesa: 4490.52
Fonte e Origem do Recurso: 0102 – Estadual
Belém, 04 de julho de 2017.
Ana Claudia Serruya Hage
Secretária de Estado de Educação

Protocolo: 198444

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
NÚCLEO DE LICITAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2017-NLIC/SEDUC

Processo nº 1044270/2016-SIIG
Objeto: Aquisição de pneus, câmaras e protetores novos com 
montagem, primeiro uso, visando atender às necessidades da 
Secretaria de Educação do Estado do Pará - SEDUC/PA, nas 
condições estabelecidas no Edital e seus Anexos.
SPACE INFORMÁTICA E MOVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA - ME
C.N.P.J: 14.190.355/0001-03
ITEM 01
VALOR TOTAL DO ITEM  R$ 14.608,00
ITEM 02
VALOR TOTAL DO ITEM  R$ 2.090,00
ITEM 03
VALOR TOTAL DO ITEM R$ 8.749,92
ITEM 04
VALOR TOTAL DO ITEM R$ 3.858,16
ITEM
VALOR TOTAL DO ITEM

05
R$ 2.352,00

ITEM 07
VALOR TOTAL DO ITEM R$ 1.710,00
VALOR TOTAL DOS ITENS R$ 33.368,08


